AVISO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

EXTRATO DE ADITIVO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA

COMISSÃO DE PREGÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0021/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00140/2021

O Município de Catingueira/PB, através de sua Pregoeira Oficial, torna público, para
conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO, na
forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇOS, mediante informações a seguinte. OBJETO:
Contratação de empresa para colocar à disposição das diversas Secretarias do
Município de Catingueira/PB, através de meios digitais de transmissão de
informações por fibra óptica, com acesso à rede mundial de computadores de
internet em LINK COMPARTILHADO para todos os endereços relacionados no Termo
de Referência, conforme Anexo I do edital e seus anexos. Data Da Abertura:
06/09/2021, às 09h00min (horário de Brasília). O edital estará disponível nos portais
www.tce.pb.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.catingueira.pb.gov.br.

Informações: Consulta/Pedido de esclarecimento em relação a eventuais dúvidas de
interpretações do presente edital e pedidos de impugnações deverá ser
encaminhada a Pregoeira por escrito, no endereço Rua Inácio Félix de Oliveira, s/n,
Centro, Catingueira/PB ou por e-mail: licitacao@catingueira.pb.gov.br informando o
número da licitação indicada no Edital, até 02 (dois) dias úteis antes da data da
entrega dos envelopes, devidamente protocolado no órgão deste município.

Catingueira/PB, 23 de agosto de 2021.

IONARA FÉLIX TAVARES
PREGOEIRA OFICIAL/PMC

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE: 009/2021
OBJETO:  CREDENCIAMENTO para futura e eventual contratação de serviços de
pessoa física (podador de árvores) bem como serviços de (pedreiro e servente de
pedreiros) no município de CATINGUEIRA/PB, conforme especificações constantes
no anexo I do edital.
Proponentes credenciadas:
DOS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA (PODADOR DE ÁRVORES)
1- Leandro Gomes Tumaz, CPF sob nº 109.604.934-17, vencendo no item: 1,
com o valor estimado total de R$ 10.080,00 (dez mil e oitenta reais);
2- Daniel Morais Balbino, CPF sob nº  119.003.114-02, vencendo no item: 1,
com o valor estimado total de R$ 10.080,00 (dez mil e oitenta reais);
3- José Oday Felix de Lucena, CPF sob nº 033.848.224-55, vencendo no item:
1, com o valor estimado total de R$ 10.080,00 (dez mil e oitenta reais);
4- Sebastião Laurenço de Lima, CPF sob nº 084.931.304-00, vencendo no
item: 1, com o valor estimado total de R$ 10.080,00 (dez mil e oitenta reais);
5- Talles dos Santos Leonel, CPF sob nº 118.902.554-08, vencendo no item:
1, com o valor estimado total de R$ 10.080,00 (dez mil e oitenta reais);

DOS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA (PEDREIRO E SERVENTE DE PEDREIROS)

1- 1 Ewerton Fellipe Soares Gomes, CPF sob nº 115.286.664-88 vencendo no
item: 1, com o valor estimado total de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais);
2- Pedro de Sales Soares, CPF sob nº 964.976.374-00, vencendo no item: 1,
com o valor estimado total de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais);
3- Demétrio Domingos da Silva, CPF sob nº 094.937.714-74, vencendo no
item: 1, com o valor estimado total de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais);
4- Geraldo de Sales Soares, CPF sob nº 043.169.734-52, vencendo no item:
1, com o valor estimado total de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais);
5- José Gomes da Silva, CPF sob nº 033.847.794-28, vencendo no item: 1,
com o valor estimado total de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais);
6- Francieudo Soares da Silva, CPF sob nº 070.391.964-41, vencendo no
item: 2, com o valor estimado total de R$ 9.905,00 (nove mil, novecentos e cinco
reais);
7- Carlos Antônio Hermínio, CPF sob nº 043.914.004-80, vencendo no item:
2, com o valor estimado total de R$ 9.905,00 (nove mil, novecentos e cinco reais);
8- José Maria da Silva, CPF sob nº 049.060.644-00, vencendo no item: 2, com
o valor estimado total de R$ 9.905,00 (nove mil, novecentos e cinco reais);
9- José Ezequiel Inácio de Morais Balbino, CPF sob nº 153.785.734-75,
vencendo no item: 2, com o valor estimado total de R$ 9.905,00 (nove mil,
novecentos e cinco reais);
10- Josinaldo Bezerra do Nascimento, CPF 078.010.874-45, vencendo no item:
2, com o valor estimado total de R$ 9.905,00  (nove mil, novecentos e cinco reais);
11- Carlos Ricardo Gomes dos Santos, CPF sob nº 095.329.474-93, vencendo
no item: 2, com o valor estimado total de R$ 9.905,00  (nove mil, novecentos e cinco
reais);
12- José Anderson Mamedes de Moura, CPF sob nº 124.217.494-09,
vencendo no item: 2, com o valor estimado total de R$ 9.905,00  (nove mil,
novecentos e cinco reais);
13- Edicarlos Rodrigues de Oliveira, CPF sob nº  033.839.994-16, vencendo no
item: 2, com o valor estimado total de R$ 9.905,00  (nove mil, novecentos e cinco
reais);
14- Francisco Soares da Silva, CPF sob nº 144.685.008-92, vencendo no item:
1 - R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais); Perfazendo um valor global de R$ 225.640,00
(duzentos e vinte e cinco mil, seiscentos e quarenta reais).
fica convocados as empresas credenciadas acima citado para assinatura do termo de
contrato,
Gabinete do Prefeito do Município de Catingueira-PB, 22 de julho de 2021.
SUELIO FELIX DE ALENCAR
PREFEITO CONSTITUCIONAL

EXTRATO DE ADITIVO
SEGUNDO TERMO ADITIVO
CONTRATO N°. 01.061/2021
PREGÃO ELETRONICO Nº 017/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA – PB.
CONTRATADA: POSTO DIESEL SAO JOSE LTDA, CNPJ nº 35.419.936/0001-36.

OBJETO:   Constitui objeto do presente ADITAMENTO aos Contratos nº 01.061/2021
em vigor, com alteração na clausula primeira do contrato, visa acrescer o valor de R$
6.780,00 (seis mil setecentos e oitenta reais), correspondente aproximadamente a
5%(cinco por cento) do valor total do contrato, passando a importar o valor de R$
142.340,00 (cento e quarenta e dois mil, trezentos e quarenta reais), visando
manutenção de equilíbrio econômico financeiro do contrato, conforme tabela a
seguir:

Catingueira – PB, Segunda-feira 23 DE AGOSTO de 2021                                                                                       Tiragem: 10

Página 2

 Catingueira – PB, Segunda-feira 23 de AGOSTO de 2021

ITEM DESCRIÇÃO QUANT UND

VALOR
UNITARIO

1º
ADITIVO

VALOR
UNITARIO

2º
ADITIVO

 VALOR
TOTAL

1
Gasolina
Comum

LT 10.000

5,51
5,82

58.200,00

2
Diesel B S-
10 comum

LT 10.000

4,51
4,67

46.700,00

3
Óleo Diesel
Comum S-
500

LT 8.000

4,42
4,68

37.440,00

  TOTAL

142.340,00

FUNDAMENTO: fulcro no que faculta na clausula décima quarta do contrato, e artigo
65, inciso I, alínea “b”, inciso II alínea “d”, §1º da Lei n.º. 8.666/93, atualizada, firmar
o presente instrumento de aditamento, que se regerá, no que couber, mediante as
cláusulas e condições a seguir estabelecidas.
DATA DA ASSINATURA: 23 de agosto de 2021